
Wirtschaftskammer Tirol
BILDUNGSABTEILUNG
Innsbruck, Egger-Lienz-Str 116

Ergebnisliste 2026
LWB HGA

Lehrgang: LWB Lehrjahr: 3 BerufNr: 908 Datum:

LEHRLING LEHRBETRIEB ERGEBNIS

Praxis Theorie Gesamt

LANDESSIEG
GASSER Marie Großglockner Mountain Resort Kals GmbH & Co KG

2. PLATZ
MEIXNER Alexander Stanglwirt GmbH

3. PLATZ
STROI Rebecca Pirktl Holiday GmbH & Co KG

WÖRITZ Tamina Hotel Klosterbräu - Seyrling GmbH

erfolgreich teilgenommen
RIETZLER Laura Schlosshotel Fiss GmbH

KELLER Lana Zillertaler Gletscherbahn GmbH & Co. KG

GLASL Ramona Hotel der Engel GmbH

HÖLBLING Elena Stock GmbH

ULINSKA Maria Schloss-Hotel Kitzbühel Betriebs GmbH

MARSCHHAUSER Jana Großglockner Mountain Resort Kals GmbH & Co KG

HEUBERGER Dhebora Diaz Schloss-Hotel Kitzbühel Betriebs GmbH

UNFRIED Sophia Stanglwirt GmbH

STATTMANN Chantal (AK - kein
Lehrvertrag)

H. Ultsch - Hotel Schwarzer Adler KG.

146

139

138

138

130

127

124

124

120

119

101

101

146

139

138

138

130

127

124

124

120

119

101

101

WEIß Lea (AK - kein Lehrvertrag) Pirktl Holiday GmbH & Co KG

Donnerstag, 4. Dezember 2025 Seite 1 von 1




