

Wirtschaftskammer Tirol
BILDUNGSABTEILUNG
Innsbruck, Egger-Lienz-Str 116

Ergebnisliste 2026

LWB HGA

Lehrgang: LWB Lehrjahr: 3 BerufNr: 908 Datum:

LEHRLING	LEHRBETRIEB	ERGEBNIS		
		Praxis	Theorie	Gesamt
LANDESSIEG				
GASSER Marie	Großglockner Mountain Resort Kals GmbH & Co KG	146		146
2. PLATZ				
MEIXNER Alexander	Stanglwirt GmbH	139		139
3. PLATZ				
STROI Rebecca	Pirktl Holiday GmbH & Co KG	138		138
WÖRITZ Tamina	Hotel Klosterbräu - Seyrling GmbH	138		138
erfolgreich teilgenommen				
RIETZLER Laura	Schlosshotel Fiss GmbH	130		130
KELLER Lana	Zillertaler Gletscherbahn GmbH & Co. KG	127		127
GLASL Ramona	Hotel der Engel GmbH	124		124
HÖLBLING Elena	Stock GmbH	124		124
ULINKA Maria	Schloss-Hotel Kitzbühel Betriebs GmbH	120		120
MARSCHHAUSER Jana	Großglockner Mountain Resort Kals GmbH & Co KG	119		119
HEUBERGER Dhebora Diaz	Schloss-Hotel Kitzbühel Betriebs GmbH	101		101
UNFRID Sophia	Stanglwirt GmbH	101		101
STATTMANN Chantal (AK - kein Lehrvertrag)	H. Ultsch - Hotel Schwarzer Adler KG.			
WEIß Lea (AK - kein Lehrvertrag)	Pirktl Holiday GmbH & Co KG			